Дело № 5-135/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата
                                 адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении наименование организации, расположенного по адресу: адрес, зд. 61А, пом. 127, ОГРН: 1181690037693, дата присвоения ОГРН: дата, ИНН: телефон, КПП: телефон,
у с т а н о в и л:
дата установлено, что наименование организации не оплатило административный штраф в сумме сумма, назначенный в соответствии с постановлением ГИБДД МВД по адрес № 18810116211117401490 от дата, вступившим в законную силу дата в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Представитель наименование организации в судебное заседание не явился, извещался путем направления смс-извещения, об уважительности причин неявки сообщений не имеется.
 Судья считает доказанной вину  наименование организации в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Указанные обстоятельства, подтверждаются исследованными доказательствами: протоколом по делу об административном правонарушении, постановлением об административном правонарушении, согласно которому установлено, что оно вступило в законную силу дата, постановлением по фото-видеофиксации 16 ВМ телефон, информацией с официального веб-сервиса почтовых отправлений, согласно которому дата конверт с постановлением, направленный по указанному в постановлении месту нахождения наименование организации вернулся с отметкой «истек срок хранения», карточкой учета транспортного средства, из которого следует, что владельцем транспортного средства марка автомобиля, регистрационный знак ТС, является наименование организации.
В соответствии с ч.1 ст. 32.2, Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения, имеющиеся данные о юридическом лице, судья считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
п о с т а н о в и л:
наименование организации признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф  подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу на расчетный счет 03100643000000011100 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ адрес Банка адрес, получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ Управление ФК по РТ), кор. счет: 40102810445370000079, БИК телефон, КБК 73111601203019000140, ИНН телефон, КПП телефон, ОКТМО телефон, УИН 0318690900000000027710931.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату  штрафа в установленный законом срок.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения его копии через мирового судью.

Мировой судья:

(подпись)
        фио
Копия верна:
Мировой судья